Diário   Oficial Página 132   quinta-feira, 15 de Julho de 2021 Nº 28.042

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1262585:132>

AVISO DE RESULTADO

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 025/2021/SEMA

PROCESSO N° 94923/2021

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representado por
sua Pregoeira, designada pela Portaria n° 298/2020/SEMA/MT, de 25 de
maio de 2020, vem a público divulgar o resultado da presente licitação,
cujo objeto é “AQUISIÇÃO DE UMA SELADORA ELETRÔNICA PARA O
LABORATÍORIO DA SEMA, para realização de análise de parâmetros
bacteriológico de qualidade de água, oriundos de água superficial
e subterrânea, solicitados pelo Ministério Público, POLITEC e
fiscalização da SEMA, bem como dos pontos da Rede Nacional de Mo-
nitoramento de Qualidade da Água.”, conforme planilha abaixo, a sessão
foi finalizada no dia 07 de julho de 2021, via Sistema de Aquisições Gover-
namentais-SIAG, nos termos do inciso XX, do artigo 4º, da Lei 10520/2002,
e artigo 38, § 2º, do Decreto Estadual nº 840/2017.

LOTE
ITEM

LICITANTE
VENCEDOR QDT

VALOR
UNITÁRIO
DO ITEM

VALOR
TOTAL DO
ITEM

001 01 IDEXX BRASIL
LABORATÓRIOS
LTDA

01 R$
33.542,00

R$
33.542,00

Cuiabá - MT, 12 de julho de 2021.

Original assinado
Bruna Carla Guarim

Pregoeira Oficial
SEMA/MT

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DE MEIO AMBIENTE, no uso de suas
atribuições HOMOLOGA o procedimento licitatório do Pregão Eletrônico n.
025/2021, Processo n° 94923/2021, cujo objeto é “AQUISIÇÃO DE UMA
SELADORA ELETRÔNICA PARA O LABORATÍORIO DA SEMA, para
realização de análise de parâmetros bacteriológico de qualidade de
água, oriundos de água superficial e subterrânea, solicitados pelo
Ministério Público, POLITEC e fiscalização da SEMA, bem como dos
pontos da Rede Nacional de Monitoramento de Qualidade da Água.”,
nos termos do inciso XXII, do artigo 4º, da Lei 10520/2002.

Cuiabá-MT, 12 de junho de 2021.

Original assinado
ALEX SANDRO ANTÔNIO MAREGA

Secretário Adjunto Executivo
Ato Governamental nº 114/2019 de 11/01/19

<END:1262585:132>

SINFRA
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

<BEGIN:1262361:132>

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO

RDC PRESENCIAL - EDITAL n. 09/2021

Processo n. 122290/2021 - OBJETO: Contratação de empresa de
engenharia para execução dos serviços de implantação, pavimentação
e restauração das rodovias MT-270/040/456, trecho 1: Entr. MT-040/140
Fátima, trecho 2: Distrito Mimoso - Ponte do Rio Mutum, com extensão total

de 38,11 km. A Comissão Permanente de Licitação, instituída pela Portaria
n.056/2020/CGAB/SINFRA, torna público que o certame acima identificado,
que estava SUSPENSO, terá sua reabertura programada para o dia
12/08/2021, às 09h00min (horário local), na sala de Reuniões - 2º andar,
localizada na Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística/SINFRA,
localizada na Av. Hélio Hermínio Ribeiro Torquato da Silva, Centro Político
Administrativo, Cuiabá/MT. O edital de reabertura e seus anexos estarão
disponíveis pelo endereço eletrônico www.sinfra.mt.gov.br acessando o
menu “documentos” e o submenu “licitações e editais”. A sessão pública
poderá ser acompanhada em tempo real através do canal da SINFRA no
link: https://www.youtube.com/channel/UCaDSklVwea-9jkFp5C-M3ow.
Bem como, pelo  Portal da Transparência do Estado de Mato Grosso: http://
www.transparencia.mt.gov.br/sinfra.  Informações gerais: telefone: (65)
3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br.

Cuiabá/MT, 14 de julho de 2021.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Infraestrutura e Logística

SINFRA - MT

Visto.

Rogério Sebastião Magalhães
Unidade de Licitação - UNILIC

SINFRA-MT
<END:1262361:132>

SESP
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

<BEGIN:1262481:132>

AVISO DE ADENDO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 064/2021/SESP-MT

PROCESSO: 72654/2021 E SIAG Nº 0072654

A Secretaria de Estado de Segurança Pública - SESP torna público
que está disponível no Portal de Aquisições da Secretaria de Estado de
Planejamento e Gestão de Mato Grosso - SEPLAG/MT (Link: http://
aquisicoes.gestao.mt.gov.br/) o ADENDO ao Edital do Pregão Eletrônico nº
064/2021/SESP-MT, cujo objeto é a contratação de empresa especializada
na prestação de serviço de conserto de cadeiras e longarinas, para atender
a demanda da Polícia Militar do estado de Mato Grosso e da Rede Cidadã.

Cuiabá-MT, 14 de julho de 2021.
(ORIGINAL ASSINADO)

NADYA BRUNO MORCELI
Superintendente de Aquisições e Contratos

SUAC/SAAS/SESP-MT
<END:1262481:132>

<BEGIN:1262545:132>

AVISO DE ABERTURA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 067/2021/SESP-MT

PROCESSO: 177564/2021 E SIAG Nº 0177564

A Secretaria de Estado de Segurança Pública vem a público informar a
abertura do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 067/2021/SESP-MT, cujo objeto é
a aquisição de Hipoclorito de Cálcio, para atender a demanda do Sistema
Penitenciário
LANÇAMENTO E ENVIO DA (S) PROPOSTA (S) NO SIAG: de 16/07/2021
a 27/07/2021, período integral, e no dia 28/07/2021 até às 08h00min
(horário de Cuiabá-MT).
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 28/07/2021 às 08h30min (horário
de Cuiabá-MT), no Portal de Aquisições da Secretaria de Estado de
Planejamento e Gestão de Mato Grosso - SEPLAG/MT. Link: http://
aquisicoes.gestao.mt.gov.br/
EDITAL DISPONIBILIZADO: no Portal de Aquisições da SEPLAG/MT, por
meio do Link: https://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/central/
EditalPageList.jsp
ESCLARECIMENTOS: E-mail: pregao@sesp.mt.gov.br
TELEFONES PARA CONTATO: (65) 3613-8146 e 3613-5536.

Cuiabá-MT, 14 de julho de 2021.
(ORIGINAL ASSINADO)

NADYA BRUNO MORCELI
Superintendente de Aquisições e Contratos

SUAC/SAAS/SESP-MT
<END:1262545:132>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT